UNIONE COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA
Piazza del Municipio, 3 — 29014 - Castell’ Arquato (PC)

Legge: LR, 02/2004 E $.M.1, - FONDQ REGIONALE PER LA MONTAGNA,
PIANO TRIENNALE INVESTIMENTI 2018-2020 - ANNUALITA' 2019 - CUP: E67119000870002
LAVORI: Manutenzions straord. della viabilits comunale nel territorio dei Comuni ¢i Morfasso ¢ Vernasca,
Intervento: Lotto Funzionale “A™ Morfasso ~ Strade di Malvisi, Bertonazzi e Gazzola, CIG: Z6520BF084.

APPROVATI CON ATTO DI GIUNTA N, 19 del 6/07/2019
IMPRESA: BOCCENTI GIOVANNI E FIGLI S, R.L. via Agazzano, 60 — Sat Nicold - Rattofreno {(FCY.
P.IVA: 00111180337

Iimporto a base d'asta 20.600,00
Importo del coniratio depurato del ribasso in ragione del 1,10 % sul B.A.escl.sionr., 215,60
Totale 19.784,40

PRIMO STATO D’AVANZAMENTO DEI LAVORI
Eseguiti a tutto il 31/08/2020

Data della consegna 20/10/2019

Data dell’inlzio dei lavor 20//10/2019

Drata della scadenza contrattuale per "ultitnzione doi lavori 20/01/2020
Sospensiond o proroghe da 20/10/19 al 26/06/2020
Nuovascadenza 31/08/2020

Giotni impegnatl in pit " -

Giorni impegnati in meno

aall davanzamento presentatt

precedentemente Importo dei lavori eseguiti alla data suddetia 20.805,52,
N, 1Data, Tnporio da cul deteaendo le ritenute;
del 5,00 % per gatanzie
del %

dol 05 % perinfortunt
Fammontare degli stuti di

avanzamento liquidati 0,00
0
Totale deduzioni 0,00
TOTALE ] : 20.805,32

CERTIFICATO DI PAGAMENTO
A termini dell’art. 42 del Capitolo Speciale di Appalto 8i pud pagare, quals saldo, farata € 20.805,52 + LV.A. {diconsi euro
ventimilaoitocentosinque/52 + 1LV.A) ally ditta: BOCCENTI GIOVANNI E FIGLI $.R.L. via Agazzano, 60 — San
Nicold — Rottofreno (PC). T. IVA: 00111180337,

Visto: per Pemlissione del mandato n. del
Gli operai dell'impresa sonc assiourati INPS ed INATL a Piacenza dalla data defla consegna,




N {Am DESCRIZIONE DEI LAVORI U, Quantitd Prezzo wnitario { IMPORTO
ord | elenco ¢ delle somministrazioni M.
01 | C0L07.02da | Misto granyl, stabillzzato in opera
{(Guantitd Definltiva) me 98,00 46,30/ma 4,537 40
02 § C0L08.030a | Conglomerato bitum, § om, compresso
(Quantita Definitiva) me 880,00 14,56/mq 12.812,80
03 | COL8.032a § Conglomerato hitum, sirato di usura
{Quantith Definitiva) T 330,00 7.92/may 2.613,60
04 | COL02002a | Riprofifatura cunette stradali
{Quantitd Definitiva) m 363,42 1,84/m 668,70
Totale lavori soggetii a ribasso i gara | & 20.632,50
A dedurre 1,1 % € 226,98
Totale netto lavori eseguiti € 20.405,52
linporto onerf per fa Siovrezza di Cant.| € 400,00
Totale Spettanzg defl' Tprasa Fsec. € 20.8035,52
Totale ammontare Stato Finale Lavori | € 20.805,52
Potmazione del Credito Residuo
Totale Stato Finale dei Lavorl Esepulti | € 20.808,32
A dedurre precedenti $.A.L, € 4,00
Credito Residuo dall'Tmpresa & 26.805,52

B A

]
1L, DIKERTORE DEFDAVORI

s Lyl

i —

e A

=

e LIMPRESA,

(Boccent Glovanni e Figh s.ok)




UNIONE COMUNI MONTANI “ALTA VAL D’ARDA”

Piazza del Municipio, 3 — Castell’ Arquato (PC)

Provincia di Piacenza

LAVORI: LR, n. 2/2004, Piano Triennale Investimenti 2018-2020. Annualiii 2019,

Intervento Lotto Funzionale “A” — Morfasso,

Opere di miglioramento della viebilitd comunale in loe, “Strade di Malvisi, Bertonazzi ¢ Gazzola”,
ANNUALITA’ 2019 - CUP: E67H1 9000870002, CIG: Z6529BF084

Ditta Esecutrice: BOCCENTI GIOVANNI E FIGLI S.R.L.

via Agazzano, 60 - San Nicold - Rettofreno (PC). P, IVA: 00111180337,

# A ® & ®
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

I sottoscritto Direttore dei Lavori Claudio Celaschi, Responsabile dell’U.T. della Unione Montana
Alta Val Nure, all’uopo incaricato,

~visto il progetto esecutivo, approvato dalla Glunta del’Unions Comuni Montani Alta Val d’Arda n,
19 del 6/07/2019, costituito da numero 2 Lotti Funzionali Scorporabili per un importo complessivo di Furg
56.293,77= di cui fa parte il Lotto Funzionale Scorporabile “’A’* denominato: Strade di Bertonazzi, Malvisi e
Gazzola (Morfasso) per 1 seguent! importi: :

per lavori a base d’asta € 19.600,00
per Oneri di Sicurezza € 400,00
Totale ] € 20.000,60

Che somrnati ad € 4,400,00 per oneri ILV.A, 22% sui lavor,i di un totale di € 24.400,00,

- Vista la determinazione del Responsabile del Servizio F.F. n. 162 del 27/09/2019 con la quale i avord vennero
affidati all’inpresa BOCCENTI GIOVANNI E FIGLI SR.L. via Agazzano, 60 — San Nicold ~ Rottofreno
(PC), P. IVA: 00111180337;

- Precisato che ’importo netto contrativale veniva pertanto fissato in € 19.784,40 di tanto diminuito del ribusso
offerto 1 sede di Gara applicato solo sulla quota “lavori” gli Oneri di Sicurezza di cantiere;

- Visto Ia “Lettera Commerciale” debitamente sottoseritta dail’appaltatore, con il quale il medesimo assums |
favori suindicati per un importo netto di € 19,784,40;

- Dato afto che i lavord sono sfati consegnati in data 26/10/2019, con temmine ultimo per Pesecuzione fissato
al 20/01/2020; :

~ Dato atto che i lavor, In seguito a sospensione e relativa proroga, la quale peneva quale termine ultimo la
data del 31/08/2020 per P'esecuzione dei lavori;

- Precisalo si sono, alfine, regotarmente conclusi alla data del 31/08/2020, quindi Ia Ditta non & incorsa in
penali o detrazioni;

~ Visto che non sono state apportate alire variazioni al Quadro Economico cosl come stabilito dalla
determinazione del Responsabile ¥.H. n, 220 del 9/12/2019, in base alla quale per far fronte alla coperturs di
“maggioni lavari” si & ricovsi alPutilizzo di patte delle somme accantonate inizialmente quali “a disposizione
della Amministrazione” ¢ che, di conseguenza, & stato conseguito un tisultato techico dellintervento superiors
alle previsiont;

- Visto il Conto Finale dei Lavori eseguiti;

importo netto lavori € 20.805,52
LV.A. 22 % sui lavord € 4,577.21
COMPLESSIVAMENTE € 25.382.73;




- visto il sopraceitato Verbale ¢i Consegna in data 20/10/2019;
- considerato che if tempo per Pesecuzione doi lavori era fissato dat Capitolato Speciale d*Appalto entro il
giorno 20/01/2020 ¢ che & stata concessa una provoga sino al 31/08/2020;
~  visto che il Certificato di Ultimazione Lavori, redatio in data 31/08/2020, dal quale risulta che i lavori sono
terminati nella nedesima data e quindi entro il termine utile;
- proceduto alla ricognizione det lavori eseguiti in contraddittorio con I'impresa;
- riscordrato tutti | documenti contabili;
- verificato che;
1} ilavori sono appunto quelll provisti dal “Progetto” e dalfa “Retazions” sopraccitati, per i quali furono
autorizzati 1 fondi oceotrrenti nella complessiva somma di Eure 25.782,73;
2y DPimmporto netto quale visulta dallo Stato Finale dei lavori in data 31/08/2020 amumonta
complessivamente ad Euvo 20.805,52 al quale, sommando U'IVA di legee (22 %) di € 4.577,21
assomuma ad € 25.382,73 ¢, quindi, & contenuto entro il limite delle sorome complessivamente
autorizzate;
3y Pimpresa ha firmato il registro di contabilita senza apporvi riserve;

-accertato che:

a) | lavorl eseguiti coirispondono alle risultanze contabili;

b} 1 prezzi applicati aile singole categorie di lavori sono quelli contrattuall;

¢) D'impresa ba provveduto all’assicurazione degli operai contro git infortuni mediante polizza
assiourativa continuativa;

d}  durante [esecuzione dei lavori non & avvenuto alous infortunio degno di particolare menzione,;

e} non si & provveduto alla pubblicazione degli avvisi ad opponencum in quanto i lavori non si
sonc svoiti su proprieta private;

CERTIFICA

che i lavori denominati L.R. 1, 2/2004, Piano Triennale Investimenti 2018-2020, Aunwalita 2019 - Intervento
Lotte Funzionale “A” — Motfasso Opere di migliotamento della viabilith comunale in foe. “Steade di Malvisi,
Bertonazzi ¢ Gazzola” ANNUALITA’ 2019 - CUP: E67HI9000870002, CIG: Z6529BF084, soro stati
regolarmente eseguiti, in conformit alle preserizioni contrattuali ¢ perfanto ne fiquida "importo quale rislta
dallo Stato Finale in nelte Buro 25.782,73= dalle quali detracado Burp 0,00 per precedenti Cestificati di
Pagamonto, residua la somma di Buro 20.803,52 (diconsi Buro ventimilaottocentocingue/52) oltre al’LV.A.

Fatbo inunico gsemplare, letto, confertnato & sottoueiitio:

Morfasso, 31/08/2020

L'IMPRESA ESECUTRICE
{Boceentl Glovannt e Figlf 8.R.L.}

Bitta E@ﬁ%ﬁf@ﬁiﬁ?ﬁﬁ?& EFIGH sl

strators vﬂiﬁ _




UNIONE COMUNI MONTANI “ALTA VAL D’ARDA

P.zza del Municipio 3 — 29014 -- Castell’ Arquato (Pc)

LAVORI: Legge Regionale n. 2/04 — Fondo Regionale per la Montagna - Piano Annuale Operativo 2019,
Progetto denominato “Riqualificazions della viabilith comunale nelle localitd Bertonazzi, Malvisi & Gazzola
in Comune i Morfasso.

Lotto Funzionale Scorporabile “A”,

CUP: E67H19000870002 CIG: Z.6529BF(84

Impresa Esecutrice: Boccent! Glovanni & Figli S.r.l. — Via Agazzano, 66 — San Nicold — Rottofieno (Pe)
P.LV.AL 00111180337

PROCESSO VERBALE DI CONSEGNA

REGOLAMENTO 25 MAGGIO 1985 N, 330, ART. 10

CONTRATTO: Lettera Commerciale in data 28/09/2019

REGISTRATO IL AL N®

IMPORTO a ragione di perizia dei lavori ¢ delle spese Buro 20.000,60
Deduzione del ribasso contrattuale del 1,10 % su lavori esclusa Sicurezza = Huro 215,60
IMPORTO a ragione di contratto dei lavori e delle spese Euro 19.784,40

Tl lavoro deve compiersi entro i 90 gg. dalla data del presente Verbale, salvo proroghe autorizzate,
Lianno DUEMILADICIANNCVE " Cilmesedi GTTOBRE
Il giorno 20 (VENTI) inlocalitd  Sede Unione Montana Alta Val Nure,

In seguito a preavvise dato dal Direttore dei Lavori si sono viuniti sul posto § sigg.:

Glovauni Boccent] — legale Rappresentante dell” impresa esecuttice
g ]

Claudio Celaschi— Direttore dei Lavori — Regp. Unico del Procedimento

Alla presenza continua di tutti gli intervenuti ¢ con la scorta del progetio esecutivo & specialmente del tipi, il
sottosetiito Direttore dei Lavori ha designato | lavorl da eseguirsi; ha riscontrato e misure e tutte le altre
circostanze di fatte rclative al lavord medesimi; he dato lettura del Capitolato Speciale d'Appalto
aggiungendo le spiegazioni chieste ¢ quelle trovate opportune, tanto al personale di assistenza quanto
all’appaltatore e questi, gia fornito di copia del Capitolaio o dei tipi allegati al contratto, ha dichiarato di non
aver difficolth e dubbi, di essere perfettamente edotto di tutti 1 suoi obblight e di acceltare col presente atto la
formale consegna per Poggetto suindicato,

Fatto in anico esemplare letto approvato e sottoscritto dalle pacti

L’ IMPRESA
ﬂiﬂi §€€EE§E GIOVANNI E FIGH sl

Arrainlstrators l}nig
T - van \‘ , }

o™ S B




UNIONE COMUNI MONTAN! ALTA VAL D’ARDA

Provincia di Placenza

L.R. 2/04 £ 8.M1 ~F.RM. ANNUALITA' 2019
LAVORI DI

Lavorl dl manutenzione straordinaria delle strade "Bertonazzi, Malvisl e Gazzola”
{Morfassa)

RekvoiR R R Rk

Impresa esecubrice:  Impresa BOCCENT! GIOVANN! £ FIGLI 8.R.L, — Via Agazzano, 60 —~ §. Nicold -
Roftofrena {(RC)

hERARR A& kdod

VERBALE DI SOSPENSIONE DE! LAVORI

CONTRATTO: Lettera Commercidle sottoscritta dall 'dppdtatore

REGISTRATO 1L, AL N°

IMPORTO 4 ragione di perizia del lavori e delle spese Buro 20,000,040
Deduzione del ribasso contrattuale del 1,10 % su Euro 19.600,00=  Furo 215,00
IMPORTO a ragione di contratio dei lavou ¢ delle spese BEuro 19.784,40
L DIRETTORE DE [AVORI,

Lranno DUEMILADICIANNOVE ilmesedi OTTOBRE

I glorno 20 (VENTD inlocalits SEDE UNIONE MONTANA ALTA VAL NURE,

IN CONSIDERAZIONE CHE L’ANDAMENTO STAGIONALE NON E’ PROPIZIO ALL'ESECUZIONE
DELLE OPERE CONTEMPLATE DAL PROGETTO

ORDINA

ALLIMPRESA APPALTATRICE L'IMMEDIATA SOSPENSIONE DE! LAVORI..

Fatlto, letlo e firmato coma segue:

L’APPALTATORE
bifia aﬁCC&T? szavmm £ ? E%J &5%




UNIONE COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA

Provincia di Piacenza

L.R, 2/04 E 8.M.L - F.R.M. ANNUALITA" 2019
LAVORI DI

Lavori di manutenzione straordinaria delle strade "Bertonazzi, Malvisi e Gazzola"
(Morfasso)

LEEE LT LT

Impresa eseculrice: Impresa BOCCENTI GIOVANNI E FIGLI S.RL. = Via Agazzano, 60 — S, Nicold -
Rotlofreno (PC)

TRRHE kR HLE

VERBALE DI RIPRESA DEI LAVORI

CONIRATTO. Lettera Commerciale soltoscritta dall 'Appaliaiore

REGISTRATO 1L AL N®

IMPORTO & ragione di perizia dei lavori e delle spese Euro 20.000,00
Deduzione del ribasso confrattuale del 1,10 % su Buro 19.600,00=  Euro - 25,00
IMPORTO a ragione di contratto def lavord ¢ delle spese Euro 19.784,40
IL DIRETTORE DE IAVORI,

Lranne DUEMILAVENTI ilmese di  GIUGNO

Ilgiomo 26 (VENTISED)  inloealitt SEDE COMUNE DI MORFASSO.
IN CONSIDERAZIONE CHF, TRRMINATE LE LIMITAZIONI DOVUTE ALL'EPIDEMIA COVID-19 B
LA STAGIONE IN CORSO SIA LA PIU’ PROPRIZIA ALL’ESECUZIONE DELLE OPERE PREVISTE
IN PROGETTO

ORDINA
ALUIMPRESA APPALTATRICE LA RIPRESA DEI LAVOR! IN DATA ODIERNA..

Fatlo, letto e firmato come segue:

L'APPALTATORE
fitta ﬁﬁ‘f GIOVANN gf

nistratars

17




UNIONE COMUNI MONTAN! ALTA VAL D'ARDA

Provincia di Placenza

Ripristine viabliita loc, Malvigl, Bertonazzl e Gazzola (Morfasso) ~ Plana Ana. Operative 2019

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA’ COMUNALE LR. 2/04 E §.M.I -
PIANO TRIENNALE INVESTIMENTI - ER.M, ANNUALETA' 2019
bkt ok e

impresa esscuirdcs: BOCCENTI GIOVANNI E FIGLI SR.L. ~ Via Agazzane, 60 — San Nicolo - Rotlofreno
(Pe)

RERNRRAEE YK

Lett, Coomerclale In data 28/60/2019

CONTRATTO in data ¢ repertorio n. o
tagistrato a if al n. gerle __
importo di progetto dei favorl e delie somministrazioni €  20.000,00
importo di condratto dei lavori @ delle someministrazioni € 19.734,40

PROCESSO VERBALE DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI

- che i suddetlt tavorl sono statl intziath it 20M0/2018 come da verbale in pari data;
- lltempa ullle per Fulimazione dei lavorl scadeva it 31/08/2020

81 DICHIARA
- che tutte le opere e le forniture di oui al contratto sapracoltato sono state ultimate il giorno 31/08/2020;
- cha le apere e [a fornfture sono state eseguife in conformita al progetto, alle presorizioni conirativali ed a

quslle Impartite durante lo svolgimento del lavoro,

Alto redatto in unico esemplare flemato dalle parti.

Morfasso, 31/08/#2020

L'APPALTATORE

‘nsta%aﬁiﬁﬁﬁiwﬁﬂiEF%W sih
£ nng amzanﬂ




